1

Ex concilio Aurelianensi¹. Non licere cuiquam absque episcopi permissu res ecclesie alienare² cp. xii³

Abbatibus⁴ presbiteris aliisque ministris de rebus ecclesiasticis uel sacro ministerio deditis alienare uel obligare absque permissu et subscriptione episcopi nichil liceat. Quod qui presumpserit degradetur communione concessa. Et quod temere alienatum est ordinatione episcopi reuocetur.

C. Orleans (538) ed. de Clercq (CCL 148A.124) c 26; H 395a; C 12 q 2 c 41

¹ Ex - Aur. om. DM; episcopo add. H

² Non - alienare CLSWNDMBVP; om. TZOGHQA

³ xii CLRXSNVPZTOHQ²A; ii W; om. DM; primo B; xiiii Q

⁴ et add. P, om. CLRSWNDMBZTOHA

2

De clericis qui documenta ecclesie supprimere presumpserint¹ cp. xiii²

Si quis uero de clericis documenta quibus ecclesie³ professio firmatur aut suppr [118vb] imere aut negare aut euertere aut fortasse tradere dampnabili et punienda obstinatione presumpserit quicquid pro absentia⁴ documentorum dampni ecclesie illatum est de propriis facultatibus reddat.

H 395a; C 12 q 2 c 40

¹ De - presumpserint CLRSWNDMBVP; om. TZOGHQA

² xiii LRSNVPZTOH; xiii W; om. DMA; ii B; ? C

³ quibus eccl. CLRWNPZTOHA; eccl. quibus B

⁴ absentia CLRWNPZTOHA; abstinentia B

3¹

De coniuratione clericorum² cp. xxii³

Si qui⁴ clericorum ut nuper multis in locis per⁵ superbiam diabolo instigante actum fuisse perpatuit rebelli auctoritate se in unum coniuratione intercedente⁶ collegerint aut sacramenta inter se data aut cartulam conscriptam fuisse patuerit, nullis excusationibus presumptio labetur⁷, sed res detecta cum in synodus uentum fuerit in presumptoribus iuxta personam et ordinum qualitatem a pontificibus qui tunc in unum collecti fuerint uindicetur. Quia sicut caritas ex preceptis diuinis corde non cartule conscriptione est uel coniurationis exhibenda, ita que supra sacras admittuntur scripturas auctoritate et districione⁸ pontificali sunt⁹ reprimenda.

C. Orleans (538) ed. de Clercq (CCL 148A.123) c 24; H 395b; +C 11 q 1 c 25

¹ as cap.3 CLRXSWNDMBVP; as cap.5 ZJTOGHQA

² De - clericorum cp. CLRDNB; Ex concilio Aurelianensi ZTOGHA

³ xxii CLRXSNVPZTOHA; om. WDM; ii B

⁴ qui CLRXNDP; quis SWBTZOGHQA

⁵ per CLRSNDBP; om. ZTOGHQA

⁶ intercedente CLRNNDPZTOHA; interdicente B; intercidenti P²

⁷ labetur CLNDBZTOHQ; habetur A

⁸ -ione CNDBZTOQA; -iore H

⁹ decreta add. and canc. M

4¹

*Iudeos a cena Domini usque in² Pascha³ inter Christianos procedere non debere⁴ cp.
xxxii⁵*

Quia Deo propitio sub catholicorum regum dominatione⁶ consistimus Iudei a cena Domini usque in secunda sabbati in Pascha, hoc est in ipso quatriduo procedere inter Christianos atque catholicis⁷ populis se ullo loco uel quacumque occasione miscere⁸ non⁹ presumant.